檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府教育局　函

地址：730臺南市新營區民治路36號

承辦人：黃琳雅

電話：06-6337942

電子信箱：n960403@tn.edu.tw

受文者：臺南市立學甲國民中學

發文日期：中華民國103年12月15日

發文字號：南市教特(二)字第1031181986號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：檢送「美感入門」電子書PDF版，請 貴校惠依說明，請校

長、行政人員、教師及學生，於103年12月底前上網下載

試閱，並於電子書上填答問卷；以利計畫團隊蒐集回饋建

議，作為後續編輯電子書參考，請 查照。

說明：

一、依據教育部103年12月10日臺教師（一）字第1030181294A

號函辦理。

二、教育部委請國立成功大學辦理「各級學校教育人員生活美

感電子書發展計畫」，計畫目標：

(一)將美感從秩序、比例、色彩、質感、構成、結構等觀念

切入，完整詮釋美感的各種面向；依據電子書媒材特性

，輔以具說明性、示範性之圖片、影片供美育教師參考

，增進理解。

(二)提升教師與教育行政人員的美感素養，進而對學生產生

引導作用。

(三)培養大眾對生活周遭環境的美感判斷能力，繼而對生活

產生實質影響力，確實改善整體社會環境品質。

1

17

第2頁，共2頁

裝

訂

線

三、成功大學計畫團隊於本(103)年11月完成第1階段電子書編

輯成果，命名為「美感入門」，內容如下：

(一)【前言】以「美」養眼──培育全民美感素養的第一步

(二)【第○章】構成生活的種種秩序

(三)【第一章】色彩是美感的第一印象

(四)【第二章】質感豐富了人們的生活

(五)【第三章】比例是影響美感的重要關鍵

(六)【第四章】構成，無所不在

四、在各章節最末設計簡單問卷，連結至網頁填答；讀者回饋

意見，將有助電子書後續內容資料蒐集及編寫方向之調整

。鼓勵讀者上傳符合該章節題旨的照片，一方面蒐集更多

編輯材料，另一方面亦是讓讀者檢視自己是否確實理解美

感要素的意義。

五、「美感入門」電子書PDF版之下載網址：

(一)http://goo.gl/OyOqBX(成大雲端)。

(二)http://goo.gl/WkGnXL(google雲端)。

正本：臺南市立各高級中學、臺南市政府所屬各私立國民小學、臺南市政府所屬各私立

國民中學、臺南市政府所屬各國民小學、臺南市政府所屬各國民中學

副本：本局特幼科 2014-12-15
11:24:52